
    

 

 
 

QUANTUM CZ s.r.o., Novoveská 101/27, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory; IČ: 25869043, DIČ: CZ25869043 
Společnost QUANTUM CZ s.r.o. je zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 23316;  

www.quantumcz.com, e-mail: quantumcz@quantumcz.com 
 

 1 / 2 

  

 AB stavby s. r. o. 
 Košíky 78 
 PSČ 687 04 

 Valašské Meziříčí 23. září 2019 

Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka z účasti ve výběrovém řízení   

Identifikace veřejné zakázky: 
Název veřejné zakázky:  Realizace úsporných opatření ve společnosti Agropodnik, a. s., 
  Zlín, II. etapa 
Název projektu: Realizace úsporných opatření ve společnosti Agropodnik, a. s., Zlín, 
  II. etapa 
Registrační číslo projektu: CZ.01.3.10/0.0/0.0/18_183/0015014 
Druh podle předmětu: Stavební práce 
Druh podle finančního limitu: mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
  ve znění pozdějších předpisů1 

Zadavatel: Agropodnik, a. s., Zlín, se sídlem Kvítkovická 1386, 763 61  
  Napajedla, IČ: 47908912 (dále jen „zadavatel“) 

Zadavatel, který je v rámci výběrového řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený 
příkazníkem, tj. QUANTUM CZ s. r. o., se sídlem Novoveská 101/27, 709 00 Ostrava – Mariánské 
Hory, IČ: 25869043, rozhodl dne 23. 9. 2019, že jste jako účastník ve výběrovém řízení výše 
uvedené veřejné zakázky byl  

vyloučen  
z účasti ve výběrovém řízení z důvodu  

nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. 

ODŮVODNĚNÍ: 

V rámci posouzení nabídky účastníka AB stavby s. r. o., se sídlem Košíky 78, PSČ 687 04,  
IČ: 25524232 (dále jen „účastník“) bylo zjištěno, že účastník nerespektoval požadavky 
zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách: 

I) Zadavatel v ustanovení bodu 5.1.3. zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) uvedl, že dílčí 
plnění veřejné zakázky vychází z termínů uvedených v dokumentu „Harmonogram postupu 
prací“ (dále také „harmonogram“), který předloží dodavatel v rámci své nabídky. Dále zde bylo 
uvedeno, že harmonogram bude vypracován v souladu s principy uvedenými v ustanovení 
bodu 3.2.2. ZD. 

Účastník předkládá smlouvu o dílo, ve které uvádí délku realizace stavebních prací - 
244 kalendářních dnů. Dále přikládá harmonogram, ve kterém uvádí dobu plnění od  
1. 12. 2019 do 31. 5. 2020. Komise přepočetla dobu plnění, neboť délka realizace stavebních 
prací – od předání staveniště – v kalendářních dnech, byla předmětem hodnocení a tato činí  
183 kalendářních dnů. Jedná se o zřejmý rozpor v údaji, který je předmětem hodnocení. Dále 
je z předloženého harmonogramu zřejmé, že na základě realizovaných stavebních prací bude 
ohrožena topná sezóna v měsících říjen 2019 – březen 2020.   

                                                 
1 S postupem dle Pravidel pro výběr dodavatelů Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, Sekce fondů EU, VaVaI a investičních pobídek – 
Řídící orgán OP PIK 

http://www.quantumcz.com/
mailto:quantumcz@quantumcz.com


    

 

 
 

QUANTUM CZ s.r.o., Novoveská 101/27, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory; IČ: 25869043, DIČ: CZ25869043 
Společnost QUANTUM CZ s.r.o. je zapsána u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 23316;  

www.quantumcz.com, e-mail: quantumcz@quantumcz.com 
 

 2 / 2 

 

II) Zadavatel v ustanovení bodu 11. 7. ZD uvedl, že dodavatel je povinen v rámci své nabídky 
předložit Finanční harmonogram v návaznosti na Harmonogram postupu prací v souladu 
s bodem 5.1.3. ZD, a to s uvedením fakturovaných částek za jednotlivé etapy v souladu se 
smlouvou, která je přílohou č. 3 ZD, tj. dle měsíční fakturace. 

Účastník předkládá smlouvu o dílo + krycí list nabídky + oceněný položkový rozpočet, kde 
uvádí celkovou cenu 11.042.059,- Kč bez DPH. Dále přikládá harmonogram časový a finanční, 
ve kterém uvádí měsíční fakturace, které po přepočtu komisí činí celkem 10.934.710,- Kč. 

III) Zadavatel si v ustanovení bodu 7. 5. ZD vyhradil požadavek, aby stavební práce týkající se 
střechy, tj. živičné krytiny, izolace tepelné a vnitřní kanalizace – definované v Soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr – díl 712, 713 a 721 byly plněny přímo 
vybraným dodavatelem. 

Účastník předkládá „Seznam poddodavatelů“, ve kterém uvádí, že část plnění - izolace budou 
realizovány prostřednictvím poddodavatele – Ing. Miroslav Obdržálek, IČ: 13085948, což je 
v přímém rozporu se zadávacími podmínkami (dále také schází čestné prohlášení  
Ing. Obdržálka o splnění základní způsobilosti a z písemného závazku ze dne 31. 3. 2016 
nevyplývá mimo jiné společná a nerozdílná odpovědnost za plnění zakázky společně 
s dodavatelem). Rovněž komisi není zřejmé, jaká část plnění veřejné zakázky se skrývá pod 
označením „Radek Pres“. 

IV) Zadavatel v ustanovení bodu 11. 4. ZD uvedl, že dodavatel je povinen v rámci své nabídky 
předložit oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Účastník předkládá oceněný položkový rozpočet na „Měření a regulace, plynová kotelna, 
vytápění opravárenské dílny“, kde u položky Elektromontáže / Kotelna / Jistič / LPN-16B-1 
Jistič uvádí u montáž celkem částku 900,- Kč (po přepočtu komisí 400,- Kč) a u položky 
Elektromontáže / Kotelna / Kabel stíněný / Zapojení ovládání teplovzdušných jednotek CM507 
uvádí u ceny celkem částku 3.600,- Kč (po přepočtu komisí 3.200,- Kč). 

V) Zadavatel v ustanovení bodu 6.1.3. písm. a) ZD specifikoval požadavky na technickou 
kvalifikaci dodavatelů - seznam stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních  
5 let před zahájením výběrového řízení. 

Účastník prokazuje tři referenční zakázky prostřednictvím poddodavatele – obchodní firmy 
STAVBY VANTO, s. r. o., IČ: 28269314 (dále jen „poddodavatel“), přičemž tento poddodavatel 
není uveden v poddodavatelském schématu v souladu s bodem 7. 3. ZD, není tedy zřejmé, 
kterou část veřejné zakázky bude poddodavatel plnit, a to vč. uvedení druhu prací  
a procentuálního (%) podílu na veřejné zakázce; z písemného závazku ze dne 27. 8. 2019 
vyplývá, že poddodavatel zajistí odborný technický dozor při realizaci stavby v částce  
100.000,- Kč bez DPH, což neodpovídá rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal kvalifikaci za 
dodavatele.   

Účastník předkládá celkem 4 referenční zakázky, přičemž zadavatel požadoval celkem  
5 referenčních zakázek – chybí referenční zakázka, jejímž předmětem byla realizace vytápění 
plynem, přičemž hodnota provedených stavebních prací činila min. 1,5 mil. Kč bez DPH.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem byla nabídka účastníka komisí vyřazena  
a zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka AB stavby s. r. o., IČ: 25524232, z účasti 
ve výběrovém řízení.  
 

 

 Ing. Markéta Vodáková 
              QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele 

http://www.quantumcz.com/
mailto:quantumcz@quantumcz.com

		2019-09-23T13:50:59+0200




